

عنوان مقاله:

رابطه همبستگی بین کیفیت زندگی و توسعه پایدار شهری باتبیین پارادایم سرزندگی نمونه موردی: فولادشهر

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران، معماری و توسعه پایدار شهری (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

حسین مدی - استادیار و عضو هیئت علمی دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین

نفیسه کریمیان - دانشجوی کارشناس یارشد معماری دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین دانشکده معماری و شهرسازی

سونیا نجاتیان - دانشجوی کارشناس یارشد معماری دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین دانشکده معماری و شهرسازی

نگین اسمعیل زاده - دانشجوی کارشناس یارشد معماری دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین دانشکده معماری و شهرسازی

خلاصه مقاله:

شهرهای جدید بعد از انقلاب اسلامی بر مصوبه سال ۱۳۶۴ هیات وزیران و در راستای اهدافی چون هدایت سرریز جمعیت و مرکززدایی از شهرهای بزرگ و مادر شهرها و پاسخگویی به نیازم سکن گروه های کم و متوسط درآمد تصویب شدند. چنین توسعه ای رشد پایدار را تضمین می کند و در جهت ارتقای کیفیت فضاهای شهری گام بر می دارد و به طور مستقیم و غیر مستقیم بر کیفیت زندگی انسانها تأثیر گذار است. لذا ارتقای کیفیت زندگی اولین و مهم ترین گام در راستای دستیابی به حیات شهری فاعال و سرزنده می باشد. کیفیت زندگی شهری در برگیرنده ابعاد روانی است که شاخص هایی چون رضایت، شادمانی و امنیت را در بر می گیرد و در بر خی موارد رضایت اجتماعی نامیده می شود. در مطالعات گوناگون توسعه پایدار شهری، سرزندگی به عنوان یکی از اصول و معیارهای اصلی توسعه پایدار شناخته شده است. اگر شهر را به مانند یک موجود زنده فرض کنیم بر ای ادامه زندگی به سرزندگی و نشاط نیازمند است. مکان سرزنده عبارت است از یک فضای شهری جذاب که در آن اغلب اقشار مختلف ساکنین را در زمان های مختلف با رضایت و بدون اجبار به سمت خود جذب می کنند. هدف از پژوهش حاضر، بررسی معیارهای تاثیرگذار در ارتقاء سرزندگی فضاهای شهری و بررسی آنها در شهر جدید فولادشهر است. روش تحقیق در این مقاله از نوع توصیفی-پژوهشی و جمع آوری اطلاعات به صورت کتابخانه ای و برداشت میدانی از طریق پرسشنامه می باشد، که تلاش شده است با بررسی تاثیر معیارهای سرزندگی بر ارتقای کیفیت زندگی، در ارتباط با توسعه پایدار شهرهای جدید و تحلیل نمونه موردی نقاط ضعف و قوت شناسایی شده و با پیشنهاد راهکارهایی، موجبات حفظ و جذب جمعیت به آن منطقه فراهم گردد

کلمات کلیدی:

شهرهای جدید، توسعه پایدار شهری، کیفیت زندگی، سرزندگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/274167>

